
 

 

 

ORDINANZA N. 7 DEL 29.05.2024 

“Interdizione temporanea alla sosta, al transito e all’ ormeggio presso 
l’emiciclo della Cala” 

 
 
 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la rimozione del relitto dell’imbarcazione denominata MP ROSA MARIA, 

ubicata presso l’emiciclo della Cala; 

 

Considerato, che per la citata rimozione si rende necessario l’utilizzo di un 

autoarticolato con gru, presso il ciglio banchina antistante il citato relitto; 

 

Considerato, altresì, che per esigenze logistiche si rende necessario garantire 

l’ingresso del citato autoarticolato dalla piazzetta Guiotto (ex Capitaneria di Porto) e 

che, conseguentemente, si rende necessario inibire la sosta di autovetture, 

ciclomotori e motocicli lungo la strada di accesso alla citata piazzetta al fine di 

consentire lo spazio di manovra dell’autoarticolato; 

 

Considerato, inoltre, che il citato relitto verrà demolito, per il successivo 

conferimento in discarica, presso l’area demaniale marittima, delimitata da 

dissuasori mobili, ubicata a nord-ovest dell’emiciclo della Cala e che, pertanto, si 

rende necessario inibire la sosta di autovetture, ciclomotori e motocicli presso l’area 

in riferimento nonché lungo la strada che ivi vi conduce dal mercato ittico; 

 

Dato atto, che durante la fase di rimozione si rende necessario allontanare le 

imbarcazioni ivi ormeggiate ed inibire l’ormeggio sia dal lato destro che sinistro del 

citato relitto, per una lunghezza di 25 mt.; 

 

Ritenuto necessario interdire al transito pedonale le aree dell’Emiciclo della Cala 

interessate dalle citate attività al fine di garantire le misure di sicurezza necessarie; 

  

Visto il Codice della Navigazione ed il relativo Regolamento di esecuzione; 

 

Vista la L. n. 84/94 e ss.mm.ii.; 

 

Viste le Ordinanze n. 12 del 02.12.2019 e n. 19 del 30.11.2021 di 

“Regolamentazione dell’emiciclo della Cala del Porto di Palermo”; 

 



 

 

Visto il D.M. n. 282 del 13.07.2021, Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibili; 

 
ORDINA 

 
 

Art. 1 – Circolazione e sosta 
 
Per il periodo dal 03.06.2024 al 13.06.2024, è fatto divieto ad autovetture, 

ciclomotori e motocicli di sostare presso le aree di accesso alla piazzetta Guiotto 

(ex Capitaneria di Porto) nonché presso l’area demaniale marittima delimitata da 

dissuasori mobili ubicata a nord-ovest dell’emiciclo della Cala, nonché lungo la 

strada che ivi vi conduce dal mercato ittico 

E’ fatto, altresì, divieto di ormeggiare, sia dal lato destro che sinistro, del relitto 

dell’imbarcazione denominata MP ROSA MARIA, per una lunghezza di 25 mt. 

E’ fatto, in ultimo, divieto di sostare e transitare in prossimità delle aree utilizzate per 

le attività di rimozione e demolizione del relitto dell’imbarcazione denominata MP 

ROSA MARIA. 

 
 

Art. 2 entrata in vigore  
 

La presente Ordinanza entra in vigore con la pubblicazione sul sito istituzionale e 

nell’Albo Pretorio dell’Ente. 

 

La presente ordinanza sarà, altresì, trasmessa alla Capitaneria di Porto di Palermo 

per la pubblicazione nel proprio Albo. 

 

        

        Area Operativa 

        Il Dirigente 

        Ing. Luciano Caddemi 

 

        Area Demanio 

        Il Dirigente 

        Avv. Caterina Montebello 

 

         Visto: Il Segretario Generale 

         Dott. Luca Lupi 

 

IL PRESIDENTE 
Dott. Pasqualino Monti 


		2024-05-29T09:50:49+0000
	CATERINA MONTEBELLO


		2024-05-29T12:45:21+0200
	LUCIANO CADDEMI


		2024-05-29T13:07:43+0200


		2024-05-29T11:37:32+0000
	PASQUALINO MONTI




